РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«У сть-Илимский район»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 27.10.2023 г. Усть-Илимск №158

О подготовке и проведении муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в Усть-Илимском районе

В целях обеспечения проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году, на основании распоряжения Министерства образования
Иркутской области «Об организации и проведении муниципального этапов всероссийской
олимпиады школьников 2023-2024 учебном году» от 20.10.2023 № 55-1390 -мр, в соответствии
с приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 678 от 27 ноября 2020 «Об
утверждении Порядка проведении всероссийской олимпиады школьников (далее ВсОШ
Порядок), руководствуясь положением о министерстве образования Иркутской области,
утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 декабря 2020 года
№1043-пп, с целью выявления способных учащихся в районе, руководствуясь п 62.2.
Положения об Отделе образования Администрации муниципального образования «Усть-
Илимский район»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников
(далее - ВсОШ) с 13.11.2023 по 13.12.2023.

2. Назначить ответственным за создание муниципального банка данных участников ВсОШ и
доступ к персональным данным, информационное обеспечение муниципального этапа
ВсОШ, за обеспечение конфиденциальности содержания методических материалов по
общеобразовательным предметам администратора вычислительной сети Отдела
образования Аксентьева В.Ф.

3. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится
муниципальный этап ВсОШ в 2023-2024 учебном году, классы, график проведения
(Приложение № 1). Ответственными за проведение муниципального этапа олимпиад
назначить руководителей общеобразовательных учреждений.

4. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению муниципального этапа ВсОШ
(Приложение № 2).

5. Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету. Жюри осуществить
проверку работ участников муниципального этапа ВсОШ (Приложение № 3).

6. Определить проходной бал баллов для участия в муниципальном этапе олимпиады - не
менее 50% от максимально возможного балла по предмету.

7. Администратору вычислительной сети Отдела образования Аксентьеву В.Ф. обеспечить
размещение в единой информационной системе в течение 5 рабочих дней после проведения
предметной олимпиады.

8. Организовать пункты проведения муниципального этапа ВсОШ в школах:
МОУ «Железнодорожная СОШ № 2», МОУ «Невонская СОШ № 2», МОУ «Эдучанская
СОШ», МОУ «Невонская СОШ № 1» (ОБЖ, практика английский язык). Олимпиады по
астрономии, экономике, МХК, провести на базе образовательных организаций с
использованием информационно - коммуникационных технологий.

9. Координатором по организации и проведению муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников назначить начальника ресурсно-образовательного центра
Янченко Г.М.

10. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник
Отдела образования. Т.О. Черемных

Приложение № 1
к приказу от 27.10.2023 № 158

ГРАФИК
Проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023 - 2024 учебном году.

№
п/п Предметы Классы Сроки проведения Место проведения
1. Английский

язык
7-11 16 ноября (теория) МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»,

МОУ «Невонская СОШ № 2»,
МОУ «Эдучанская СОШ»

2. Русский язык 7-11 16 ноября МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»,
МОУ «Невонская СОШ № 2»,
МОУ «Эдучанская СОШ»

3. История 7-11 16 ноября МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»,
МОУ «Невонская СОШ № 2»,
МОУ «Эдучанская СОШ»

4. Экология 7-11 16 ноября (дистант) Общеобразовательные организации
5. Астрономия 9-11 18 ноября (дистант) Общеобразовательные организации
6. ОБЖ 7-11 22 ноября МОУ «Невонская СОШ № 1»
7. Г еография 7-11 22 ноября МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»,

МОУ «Невонская СОШ № 2»,
МОУ «Эдучанская СОШ»

8. Английский
язык

7-11 22 ноября(практика) МОУ «Невонская СОШ № 1»

9. Информатика и
ИКТ

7-11 22 ноября Общеобразовательные организации

10. Физика 7-11 29 ноября МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»,
МОУ «Невонская СОШ № 2»

И. Биология 7-11 29 ноября МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»,
МОУ «Невонская СОШ № 2»

12. Математика 7-11 29 ноября МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»,
МОУ «Невонская СОШ № 2»

13. Физическая
культура

7-11 29 ноября МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»

14. Физическая
культура

7-11 30 ноября МОУ «Эдучанская СОШ»

15. Физика 7-11 30 ноября МОУ «Эдучанская СОШ»
16. Биология 7-11 30 ноября МОУ «Эдучанская СОШ»
17. Математика 7-11 30 ноября МОУ «Эдучанская СОШ»
18. Право 7-11 4 декабря МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»,

МОУ «Невонская СОШ № 2»,
МОУ «Эдучанская СОШ»

19. Литература 7-11 4 декабря МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»,
МОУ «Невонская СОШ № 2»,
МОУ «Эдучанская СОШ»

20. Экономика 7-11 5 декабря (дистант) Общеобразовательные организации
21. Химия 7-11 8 декабря МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»,

МОУ «Невонская СОШ № 2»,
МОУ «Эдучанская СОШ»

22. Обществознание 7-11 8 декабря МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»,
МОУ «Невонская СОШ № 2»,
МОУ «Эдучанская СОШ»

23. Технология 7-11 8 декабря (защита
проектов)

МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»,
МОУ «Невонская СОШ № 2»,
МОУ «Эдучанская СОШ»

24. МХК 8-11 11 декабря (дистант) Общеобразовательные организации
25. Технология 7-11 12 декабря

(теоретическая часть)
МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»,
МОУ «Невонская СОШ № 2»,
МОУ «Эдучанская СОШ»

Выполненные работы проверяются членами жюри в течение 3 рабочих дней.

Приложение № 2
к приказу от 27.10.2023 № 158

Состав
оргкомитета по подготовке и проведению муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников

1. Черемных Т.О. - председатель - начальник Отдела образования;
2. Аксентьев В.Ф. - администратор вычислительной сети МРОЦ;
3. Билиенков А.П. - директор МОУ «Невонская СОШ № 1»;
4. Булгакова О.В. - секретарь руководителя;
5. Князева Н.Н. - методист МРОЦ;
6. Мещерякова И.А. - директор МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
7. Мустафина А.В. - методист МРОЦ;
8. Подлопушная Г.В. - директор МОУ «Невонская СОШ № 2»;
9. Пуляева Н.А. - заместитель начальника Отдела образования;
10. Редченко О.Я. - директор МОУ «Эдучанская СОШ»;
11. Рудь Р.В. - методист МРОЦ;
12. Янченко Г.М. - начальник МРОЦ.

Приложение № 3
к приказу от 27.10.2023 № 158

Состав жюри
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

№
п/п Предмет Ф.И.О. учителя ОУ

1. Математика Погребкова Н.М., председатель
Родин Н.В.,
Анкудинова С.О.,
Зарубина М.Н.

МОУ «Эдучанская СОШ»
МОУ «Невонская СОШ № 2»
МОУ «Невонская СОШ № 1»
МОУ «Невонская СОШ № 2»

2. Русский язык Билиенкова И.А., председатель
Мачульская Н.В.,
Бухарова О.Ю.,
Космеда Е.Г.,
Пыжикова М.А.

МОУ «Невонская СОШ № 1»
МОУ «Невонская СОШ № 2»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»
МОУ «Невонская СОШ № 1»

3. Литература. Билиенкова И.А., председатель
Образцова Л.А.,
Мачульская Н.В.,
Мойсеева Е.И.,
Пыжикова М. А.

МОУ «Невонская СОШ № 1»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»
МОУ «Невонская СОШ № 2»
МКОУ «Подъеланская СОШ»
МОУ «Невонская СОШ № 1»

4. Английский
язык

Бурнашева Е.В., председатель.
Энгель Е.Э.,
Прядихина И. В.

МОУ «Невонская СОШ № 1»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»

5. История,
обществознание

Палеха Н.Н., председатель
Фокина Н.С.,
Зепп Е.В.,
Мартыненко А.М.

МОУ «Невонская СОШ № 1»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»
МОУ «Тубинская СОШ»
МОУ «Бадарминская СОШ»

7. Информатика Билиенков А.П., председатель
Соколов А.В.,
Клюквина И.Ф.

МОУ «Невонская СОШ № 1»
МОУ «Седановская СОШ»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»

8. География Романова И.И. -председатель
Подлопушная Ю.Н.,
Галюк Ю.В.,
Громова О.В.,
Лукиных Е.В.

МОУ «Седановская СОШ»
МОУ «Невонская СОШ № 2»
МОУ «Эдучанская СОШ»
МОУ «Бадарминская СОШ»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»

9. Физика и
астрономия

Погребкова Н.М., председатель
Колоскова О.Е.,
Владимирова И.В.

МОУ «Эдучанская СОШ»
МОУ «Невонская СОШ № 1»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»

10. Биология и
экология

Мустафина А.В., председатель
Пишта О.В.,
Редченко О.Я.,
Бортнийчук О.В.

00
МОУ «Невонская СОШ № 2»
МОУ «Эдучанская СОШ»
МОУ «Невонская СОШ № 1»

11. Химия Бостан Ю.В., председатель
Баранникова Г.И.,
Волошина Т.В.,
Мустафина А.В.

МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»
МОУ «Невонская СОШ № 1»
МОУ «Невонская СОШ № 2»
ОО

12. ОБЖ Граманчук Л.И. -председатель
Барбашина Е.М.,
Павличкова А.Ю.,
Вологжин А.О.,
Тютюнников Н.В.

МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»
МОУ «Эдучанская СОШ»
МОУ «Тубинская СОШ»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»
МОУ «Невонская СОШ № 1»

13. Технология Пляскина Н.И., председатель
Барбашина Е.М.,
Тютюнников Н.В.,
Фурзанова Н.В.,

МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»
МОУ «Эдучанская СОШ»
МОУ «Невонская СОШ № 1»
МОУ «Невонская СОШ № 2»

Волгина Л.Н. МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»
15. Экономика Боровская Т.А.,

Голубева И.С.
МОУ «Седановская СОШ»
МКОУ «Ершовская СОШ»

16. Физическая
культура

Щербина Л.А., председатель
Щербин В.В.,
Шабалина Л.Ю.,
Коротков В.А.,
Соболев Д.В.,
Данилов А.Л.

МОУ «ДЮСШ»
МОУ «ДЮСШ»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»
МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»
МОУ «Невонская СОШ № 1»
МКОУ «Подъеланская СОШ»

17. МХК Корева Г.С.,
Билиенкова И.А.

МОУ «Невонская СОШ № 2»
МОУ «Невонская СОШ № 1»